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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51517018G

2. Data e Regjistrimit 17/03/2025
3. Emri i Subjektit DIORAMA ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/03/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 01/03/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga “Millosh Shutku”, Lagja “Ali Demi”, 
Çerdhe Nr.50, Kati perdhe, Tirane 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Mundesi e kurseve profesionale Italiane, europiane te 
njohura ne shtetet e Europes, te profesioneve te humbura 
elektricist, karpentier, saldator, ekspert ne sektor agrikulture, 
rrobaqepesi, sektori HO.RE.CA turismo albelgiero, sektori 
aeroportual, kurse specifike te detyrave te ndryshme sipas 
kerkeses se klienteles qe mund te jene ndermarrje apo 
organizata sindikale. Tematika ka si baze aplikimin e 
normatikes Ligjore TUI Legge 286/98 Art 23, per te cilen 
eshte mediator pergjegjes Blerta Pelinku (titull  i njohur nga: 
“REGJIONE PUGLIA ITALY”). Agjenci nderkombetare 
punesimi, sherbim ndermjetesimi ne fushen e punesimit, 
instruktimit profesional, ndjekjen hap pas hapi te 
procedurave ligjore qe duhet te zbatohen nga palet ofruese, 
kerkuese te punesimit duke respektuar te dyja palet, te drejtat 
e detyrimet e tyre dhe kompania ne rolin e ndermjetesuesit te 
autorizuar  ne fushen e rekrutimit, te ve ne pozite lehtesuese 
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cdo dokument te duhur per rekrutimet sipas kerkesave. 
Sherbime konsulence biznesi si brenda dhe jashte vendit, 
ndermjetesim ligjor per kompanite qe duan te investojne ne 
territorin shqiptar, me qellim zhvillim ekonomik te paleve. 
Aktivitet i agjentit te punesimit dhe sherbimit te rekrutimit i 
autorizuar . Informim per vendet e lira te punes ne Shqiperi 
dhe jashte saj. Sherbimet e migracionit ne fushen e imigrimit 
dhe te emigrimit ne menyre te rregullt ligjore, ku pjesa totale  
e dokumentave te ndiqet edhe nga vete kompania sipas 
kerkeses. Kurset e trajnimit ne baze te normatives ligjore te 
lartpermendur te shtetit italian ( TUI Legge 286 del 25 luglio 
1998, Art 23 Corsi di formazione per i cittadini extra europei 
sviluppati nei loro paesi di orginie e riconosciuti dal 
Ministero Politiche Attive del Lavoro e dal Ministero Interno 
Italiano). Kurset jane te fusha nga me te ndryshmet, 
saldatore, elektriciste, marangoz, karpentiere, shtrime 
kabllosh te tensioneve te ndryshme, elektriciste specialiste 
impiantesh per industri te rende edhe ne aeroporte, teknike te 
specializuar, rrobaqepesi, agrokulture, hoteleri turizem 
ristoracion, si edhe kurse specifike ne baze te kerkesave te 
ndermarrjeve italiane, qe duan te rekrutojne me menyra te 
parashikuara me ligj, personat nga vendi. Sektori tjeter i 
aktivitetit eshte fusha e shendetesise, ku me ndermjesimin e 
autorizuar dhe te nenshkruar midis paleve ofruese dhe 
kerkuese, do pergatitet cdo procedim per personelin sanitar, 
shendetesor, infiermeristik dhe mjekesor me qellim te 
marrjes se lejes se qendrimit per profesionin e tyre, deri ne 
konvertimin perfundimtar ne titull shendetesor Europian. 
Praktika qe kane te bejne me cdo kerkues person fizik apo 
juridik ne kerkim te rregullimit te pozicionit te tij apo te 
familjareve ne itali, sipas ligjeve perkatese duke perfshire 
edhe skemen e pensioneve, per te vene ne dispozicion 
patronatet e autorizuara Italiane. Mundesite e aplikimit te 
kerkeses per fonde europiane qe jane aktive ne territorin 
shqiptar, me qellim vetem per vetem zhvillimin tregtar te 
paleve Shqiperi- Itali dhe fonde te miratuara nga burimet e 
sigurta europiane me autorizime perkatese. Per kryerjen e 
veprimtarise se saj shoqeria do te hape njesi sherbimi e 
tregtimi duke bashkepunuar me persona fizik e juridik, 
vendas dhe te huaj, do te hape perfaqesi te kompanive te 
huaja, do te kryeje ndermjetesime te ndryshme dhe 
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konsultime. 

Blerta Pelinku10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit Nga: 01/03/2025 Deri: 28/02/2030

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administrator/et jane te autorizuar per hapjen, pezullimin, ri-
aktivizimin, perdorimin dhe mbylljen ne emer te shoqerise, 
te cdo lloj llogarie, te cdo lloj monedhe, ekzistuese apo te 
ardhshme, prane cdo banke te nivelit te dyte, institucioneve 
financiare jo-bankare dhe institucione te parase elektronike, 
te licensuara nga Banka e Shqiperise. Kryerjen prane ketyre 
institucioneve pa asnje kufizim te te gjitha llojeve te 
veprimeve, ne cdo lloj shume, forme dhe monedhe. 
Aktivizimin dhe perdorimin pa asnje kufizim te te gjitha 
sherbimeve online, si e-banking dhe te ngjashme me to, 
prane cdo banke, cdo institucioni financiar jo-bankar dhe 
atyre te parase elektronike te licensuara nga Banka e 
Shqiperise, pa asnje kufizim te te gjitha llojeve te veprimeve, 
ne cdo lloj shume, monedhe dhe cdo tip veprimesh, njesoj 
sikur këto veprime do të kryeshin ne sportelet fizike te ketyre 
institucioneve. Administratori/et, mund te autorizojne edhe 
persona te tjere te shoqerise apo jashte saj, per perdorimin e 
ketyre sherbimeve on-line, pjeserisht apo plotesisht, sipas te 
drejtave dhe kufizimeve qe ata gjykojne te arsyeshme t’ju 
delegojne ketyre personave. Administrator/et jane te 
autorizuar te nenshkruaje cdo aplikim, formular, kerkese, 
ankese, etj, per llogari te ortakeve qofshin keta pesona 
juridike apo fizike, me pronesi direkte apo indirekte, ne 
lidhje me te dhenat e nevojshme dhe te detyrueshme nga 
Legjislacioni Shqiptar ne fuqi per cdo institucion publik apo 
privat, te tilla si, “njohja e klientit” dhe  regjistrimi i pronarit 
perfitues, rezidencave tatimore te tyre, dhe cdo te dhene 
tjeter personale te nevojshem per njohejn dhe identifikimin e 
subjektit/personit/klientit raportues, nga bankat, etj 
financiare, dhe cdo institucion qe ka te beje me mbarevajtjen 
e aktivitetit tregetar dhe financiar te shoqerise. 
Administrator/et jane te autorizuar per hapjen dhe mbylljen e 
selive te adresave sekondare te ushtrimit te aktivitetit brenda 
territorit te Shqiperise, pezullimin e perkohshem apo pa afat 
te aktiviteteve ekonomike te vecanta dhe/apo te pergjishme. 
Administratori/et, kane të drejte dhe kopetencë të autorizojnë 
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se bashku apo vec e vec, punonjesit e shoqërisë dhe/apo 
punonjës të palë të treta të personave juridikë apo fizike, që 
t’i përfaqësojnë ata dhe shoqërinë në transaksione 
enonomike-finanfiare-juridike-etj per te cilat nuk ka kufizim 
në këtë Statut, në legjislacionin Tregëtar dhe atë Civil.

12. Ortakët Angelo Borgo
12.1 Vlera e kapitalit Para: 33.300,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 33,30

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Blerta Pelinku
13.1 Vlera e kapitalit Para: 33.400,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 33,40

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Cosimo Davide Cinieri
14.1 Vlera e kapitalit Para: 33.300,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 33,30

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: DIORAMA ALBANIA
E-Mail: blertapelinku2024@gmail.com  
Telefon: 00393883727177  

17. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4741213D-033D-48FA-9828-6CC8D01A166F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16312A94-2FEF-4EC2-8D42-6E2D45096F68
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-422875-03-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

16/04/2025 Numri i ceshtjes: CN-433409-04-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit për kompetencat e administratorit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Blerta Pelinku")                    , 
Kompetenca ishte                      ("")            u be              ("Administrator/et jane te 
autorizuar per hapjen, pezullimin, ri-aktivizimin, perdorimin dhe mbylljen ne emer te 
shoqerise, te cdo lloj llogarie, te cdo lloj monedhe, ekzistuese apo te ardhshme, prane 
cdo banke te nivelit te dyte, institucioneve financiare jo-bankare dhe institucione te 
parase elektronike, te licensuara nga Banka e Shqiperise. Kryerjen prane ketyre 
institucioneve pa asnje kufizim te te gjitha llojeve te veprimeve, ne cdo lloj shume, forme 
dhe monedhe. Aktivizimin dhe perdorimin pa asnje kufizim te te gjitha sherbimeve 
online, si e-banking dhe te ngjashme me to, prane cdo banke, cdo institucioni financiar 
jo-bankar dhe atyre te parase elektronike te licensuara nga Banka e Shqiperise, pa asnje 
kufizim te te gjitha llojeve te veprimeve, ne cdo lloj shume, monedhe dhe cdo tip 
veprimesh, njesoj sikur këto veprime do të kryeshin ne sportelet fizike te ketyre 
institucioneve. Administratori/et, mund te autorizojne edhe persona te tjere te shoqerise 
apo jashte saj, per perdorimin e ketyre sherbimeve on-line, pjeserisht apo plotesisht, 
sipas te drejtave dhe kufizimeve qe ata gjykojne te arsyeshme t’ju delegojne ketyre 
personave. Administrator/et jane te autorizuar te nenshkruaje cdo aplikim, formular, 
kerkese, ankese, etj, per llogari te ortakeve qofshin keta pesona juridike apo fizike, me 
pronesi direkte apo indirekte, ne lidhje me te dhenat e nevojshme dhe te detyrueshme 
nga Legjislacioni Shqiptar ne fuqi per cdo institucion publik apo privat, te tilla si, 
“njohja e klientit” dhe  regjistrimi i pronarit perfitues, rezidencave tatimore te tyre, dhe 
cdo te dhene tjeter personale te nevojshem per njohejn dhe identifikimin e 
subjektit/personit/klientit raportues, nga bankat, etj financiare, dhe cdo institucion qe ka 
te beje me mbarevajtjen e aktivitetit tregetar dhe financiar te shoqerise. Administrator/et 
jane te autorizuar per hapjen dhe mbylljen e selive te adresave sekondare te ushtrimit te 
aktivitetit brenda territorit te Shqiperise, pezullimin e perkohshem apo pa afat te 
aktiviteteve ekonomike te vecanta dhe/apo te pergjishme. Administratori/et, kane të 
drejte dhe kopetencë të autorizojnë se bashku apo vec e vec, punonjesit e shoqërisë 
dhe/apo punonjës të palë të treta të personave juridikë apo fizike, që t’i përfaqësojnë ata 
dhe shoqërinë në transaksione enonomike-finanfiare-juridike-etj per te cilat nuk ka 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A7731ED-6B0C-44E6-995A-CDC8DCD328D5
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kufizim në këtë Statut, në legjislacionin Tregëtar dhe atë Civil.")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/12/2025 Numri i ceshtjes: CN-555078-12-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 30.11..2025 per pezullimin e 
aktivitetit.
Statusi i subjektit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Akti për pezullimin e aktivitetit (kërkesë/vendim)
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit

Datë: 27/03/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA91EA61-75D5-4667-A3DD-25F8D4190B4F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2106F991-8BD6-48DA-8890-952DCC4A0CD3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=073FCF47-EA31-4FD5-9362-E83FE13865B2

